АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 ГОРОД ВОРОНЕЖ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 декабря 2024 г. №1632
г.Воронеж

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа
город Воронеж от 18.11.2021 №1104

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях

приведения нормативных правовых актов администрации городского округа

город Воронеж в соответствие действующему законодательству администрация

городского округа город Воронеж постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа город

Воронеж от 18.11.2021 №1104 «Об утверждении Административного регламента

администрации городского округа город Воронеж по предоставлению

муниципальной услуги «Замена выданного свидетельства о праве на получение

социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта

индивидуального жилищного строительства» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации по стратегическому планированию,

экономике и финансам.».

1.2. Утвердить прилагаемые изменения в Административный регламент

администрации городского округа город Воронеж по предоставлению

муниципальной услуги «Замена выданного свидетельства о праве на получение

социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта

индивидуального жилищного строительства».

2. Настоящее постановление вступает в силу в день его опубликования в

сетевом издании «Берег-Воронеж» (www.beregvrn.ru).

 Глава городского округа
 город Воронеж

С.А. Петрин

consultantplus://offline/ref=093530168AFA76318866F16F20064E34CB7FAEFDA48B59A6D36245FA02AA8BDE7FD4F66B8771C81AB8152F4EB5B726A64E4684D40082291B07250008J9H

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

городского округа город Воронеж
от 13.12.2024 №1632

ИЗМЕНЕНИЯ

В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД ВОРОНЕЖ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ЗАМЕНА

ВЫДАННОГО СВИДЕТЕЛЬСТВА О ПРАВЕ НА ПОЛУЧЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ
ВЫПЛАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ИЛИ СОЗДАНИЕ ОБЪЕКТА

ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА»

Подраздел 2.3 «Результат предоставления муниципальной услуги» раздела II «Стандарт

предоставления муниципальной услуги» Административного регламента администрации

городского округа город Воронеж по предоставлению муниципальной услуги «Замена выданного

свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или

создание объекта индивидуального жилищного строительства» после пункта 2.3.2 дополнить

новым пунктом 2.3.2(1) следующего содержания:

«2.3.2(1). При получении результата предоставления муниципальной услуги в отношении

несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем,

реализация права на получение результата предоставления муниципальной услуги в отношении

несовершеннолетнего, оформленного в виде документа на бумажном носителе, может

осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В

этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент

подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество

(при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность, другого законного

представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результата предоставления

муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего.

Результат предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего,

оформленный в виде документа на бумажном носителе, не может быть предоставлен другому

законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи

заявления о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить

запрашиваемый результат предоставления муниципальной услуги в отношении

несовершеннолетнего лично.

Результат предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего,

оформленный в виде документа на бумажном носителе, предоставляется законному

представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, лично в управлении, в МФЦ

либо направляется почтовым отправлением в сроки, установленные подпунктом 3.3.2.33 пункта

3.3.2, подпунктом 3.4.2.27 пункта 3.4.2, подпунктом 3.5.2.27 пункта 3.5.2 настоящего

Административного регламента».

Руководитель управления жилищных отношений О.Ю. Зацепин

	О внесении изменений в постановление
	администрации городского округа  город Воронеж от 18.11.2021 №1104